
Proč. JUDr. Igor Tomeš, CSc., 4. leden 2018 
 

Posudek vedoucího práce 
 
Bc. Tereza Piknová, DiS. 
Specifika násilí páchané na ženách bez domova 
 

Výběr tématu:  

Vhledem k růstu počtu trestných činů spáchaných na ženách bez domova, je 

téma zcela aktuální. 

Struktura práce: 

Práce má standardní tvar diplomové práce – dělí se na teoretickou a empatickou 

část. První část práce má tři kapitoly, které se zabývají vstupními teoretickými 

informacemi, převzaté z literatury, při citování autorů uvedených informací. 

Druhá část popisuje empirický postup, který diplomantka zvolila a výsledky 

kvalitativního šetření. 

Hodnocení: 

Teoretická část je strukturované od obecného popisu bezdomovectví přes 

genderové aspekty bezdomovectví až ke konkrétním specifikům násilí, které je 

pácháno na ženách bez domova. Sympatické je, že má to logický tvar od 

obecného ke konkrétnímu. 

Jako cíl empirické části si autorka vytýčila úkol identifikovat bariéry a 

předpoklady řešení násilí páchaného na ženách bez domova. Je to úkol 

nadlidský, protože jen málo žen je zatím ochotno o násilí hovořit, anebo o něm 

hovoří zkresleně. Diplomantka oslovila dva soubory: sociální kurátory/ky a ženy 

bez domova. Oslovila je formou polostrukturovaných rozhovorů a provedla 

komparativní analýzu zjištění. Nelze jí vyčítat malé soubory, protože ženy bez 

domova se špatně vyhledávají a odlovují. 

Závěrem empirické části práce navrhuje způsoby řešení násilí na ženách bez 

domova. Doporučuje způsoby jak přispět k efektivnějším způsobům řešení násilí 

na ženách bez domova. 

Diplomantka spolupracovala s vedoucím práce, Pracovala dobře s jí dostupnou 

odbornou literaturou. Práce je psaná ve srozumitelném slohu. Nelze jí vytýkat, 

že nepoužila některou kvantitativní metodu, protože statistiky o těchto ženách se 

nevedou. 



Proč. JUDr. Igor Tomeš, CSc., 4. leden 2018 
 

Práci hodnotím jako výbornou. 

 


